

# REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 15 LISTOPADA 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 315

## POPRAWA NA GIEŁDACH

**Zwyczaj notowań papierów wartościowych.—Mocniejsza tendencja dla pożyczki stabilizacyjnej na giełdzie nowojorskiej.—Zupełny brak podaży na rynku łódzkim w przewidywaniu dalszej zwyczajki**

Warszawa, 14 listopada.

(B) Po wczorajszej silnej niższe kursu papierów procentowych nastąpiło dziś na giełdzie warszawskiej pewne ożywienie. Najlepszym miernikiem dzisiejszej sytuacji giełdowej w Warszawie jest kurs 7-procentowej dolarowej pożyczki stabilizacyjnej z roku 1927. W godzinach porannych przed otwarciem giełdy, pożyczka ta w obrotach prywatnych notowana była 62.50 zł. a więc nawet o 1.50 mniej niż wczoraj przy zamknięciu giełdy. W ciągu zebrania giełdowego kurs pożyczki stabilizacyjnej począł szybko zwyczajkować, zatrzymał się przez krótki czas na poziomie 64 zł. a osiągnął przy zamknięciu giełdy kurs 66.50. — Zwyczajkował również kurs listów zastawnych i obligacji banków państwowych. Kurs 4.5-procentowych listów zastawnych ziemskich zwyczajkował na 200 punktów do 49 zł. Podobnie zwyczajkował kurs 7-procentowych listów zastawnych dolarowych, dochodząc do 45 zł. Zwyczajkowały miejskie listy zastawne kredytowe m. st. Warszawy i innych miast. Akcje Banku Polskiego zwyczajkowały w stosunku do dnia wczorajszego o 100 punktów, osiągając kurs 91 zł. W ciągu najbliższych dni spodziewana jest w warszawskich kotach giełdowych dalsza zwyczajka kursu papierów procentowych a to przede wszystkim z tego powodu, że korzystając z niżki kursów tych papierów zdecydowało się P. K. O. na zakup poważnego pakietu papierów procentowych, lokując w nich swe wolne kapitały.

Poprawa na warszawskiej giełdzie pieniężnej, która zaznaczyła się zwłaszcza przy zamknięciu notowań, podnosząc kurs sztandarowego papieru — pożyczki stabilizacyjnej do 66.50, zupełnie już wyraźnie wystąpiła w godzinach późniejszych na rynkach prywatnych. Zwyczajka kursów nastąpiła zwłaszcza po nadejściu notowań giełdy nowojorskiej, wykazującej dla papierów polskich również tendencję mocniejszą. Mianowicie, gdy wtorkowe notowania pożyczki stabilizacyjnej zamknięte zostały przy kursie 105.00, wczorajsze notowania otwarcia wynosiły już 113.00.

Pod wpływem tych wiadomości, jak również zarysowującej się niezależnie od tego poprawy, w godzinach wieczorowych na rynku łódzkim płacono za pożyczkę stabilizacyjną już 67.50, a więc blisko o 4 zł. więcej niż onegdaj. Zaznaczyć jednak należy, iż był to kurs raczej orientacyjny do transakcji bowiem zupełnie nie dochodziło wobec braku podaży tego papieru. Ta wstrzeźliwość w wyzywaniu się pożyczki stabilizacyjnej jest dowodem, iż giełda liczy się z dalszą zwyczajką kursów.

Poprawa notowań pożyczki stabilizacyjnej spowodowała na prywatnym rynku łódzkim również mocniejszą tendencję i dla innych papierów. Kursu ich jednak nie można było ustalić nawet orientacyjnie, zarówno ze względu na brak podaży, jak i dlatego, iż uwaga giełdy skupiła się na pożyczce stabilizacyjnej, będącej obecnie miernikiem tendencji również dla innych papierów.

Wczorajsza zwyczajka notowań całkowicie potwierdza nasze informacje, wskazując, iż baissa miała charakter przejściowy i powierzchowny. Po nieoczekiwanym i nieuzasadnionym załamaniu się kursów, poprawa nastąpiła samodzielnie, bez częstej w takich wypadkach interwencji. Dowodem tego jest cena złota, niewykazująca w okresie fluktuacji na rynku papierów żadnych zmian. Wczoraj oddawano w Łodzi dolary złote po 8.93, płacono po 8.92, różnica zatem w stosunku do okresu wysokich notowań czeków wynosi zaledwie 1 grosz.

Wczorajsza zwyczajka notowań całkowicie potwierdza nasze informacje, wskazując, iż baissa miała charakter przejściowy i powierzchowny. Po nieoczekiwanym i nieuzasadnionym załamaniu się kursów, poprawa nastąpiła samodzielnie, bez częstej w takich wypadkach interwencji. Dowodem tego jest cena złota, niewykazująca w okresie fluktuacji na rynku papierów żadnych zmian. Wczoraj oddawano w Łodzi dolary złote po 8.93, płacono po 8.92, różnica zatem w stosunku do okresu wysokich notowań czeków wynosi zaledwie 1 grosz.

## UCIECZKA OD ZŁOTA W ANGLI

**Ludność zakupuje masowo papiery państwowe, które gwałtownie zwyczajkowały**

Londyn, 14 listopada.

(PAT). Od kilku dni trwa na giełdzie londyńskiej olbrzymi popyt na brytyjskie obligacje państwowe. 3 i pół proc. War Laon doszła w dn. 13-b. m. do rekordowo wysokiego kursu 107. Wartość rynkowa tej pożyczki, która — jak wiadomo — została przed dwoma laty skonwertowana z 5 na 3 i pół proc., wzrosła od czasów konwersji o 140 milj. funtów. Inne obligacje państwowe, jak m. in. słynne 2 i pół proc. konsolle, osiągnęły kurs 90, który jest najwyższym kursem, notowanym w ciągu ostatnich 28 lat. — Przy zamknięciu giełdy kursy nieco spadły, niemniej przeto mocna tendencja została utrzymana.

Wzrost wartości rynkowej wszystkich pożyczek państwowych w ciągu ostatnich dwóch lat od konwersji 1932 r. oceniano się na przeszło 300 milj. funtów. Zwyczajka papierów tłumaczy się faktem, że pieniądź w City jest niebywale tani i nie ma właściwie ujścia.

W okresie 10-letnim od 1920 roku do 1930 roku przeciętna emisja roczna nowych kapitałów City przekraczała 300 milj. funtów. Z tej sumy około 60 milj. funtów szło na inwestycje i pożyczki za granicę, reszta zaś lokowana była w kraju. Jeżeli się zważy, że nowe emisje wyniosły w 1933 roku zaledwie 133 milj. funtów, a w roku bież. dotąd 128 milj. funtów — stanie się jasnym, że nagromadzony w City pieniądź zostaje użyty na zakup najpewniejszych papierów, a mianowicie obligacji państwowych.

Temu procesowi towarzyszy również w ostatnich dniach wyraźna ucieczka

ka od wszelkich akcji spekulacyjnych, a zwłaszcza od akcji kopalń złota.

W związku z tem w City londyńskiej wyrażane były ostatnio pewne obawy co do przyszłości bloku złotego. Informacje o upadku rządu belgijskiego uważane były jako zapowiedź wycofania się Belgii z parytetu złota. Za Belgią, jak twierdzą w City, niewątpliwie podążałaby Holandia oraz Szwajcaria. Skutkiem tych rozważań jest

UCIECZKA OD ZŁOTA

## Oslabienie franka szwajcarskiego

Warszawa, 14 listopada.

(PAT). Dziś najważniejszym zjawiskiem na europejskich giełdach walutowych było dalsze osłabienie franka szwajcarskiego związane z niekorzystną oceną przez siery giełdowe inicjatywy szwajcarskiego przemysłu hotelarskiego.

Giełda w Zurychu wykazała zwyczajkę większości dewiz zagranicznych nawet

i szukanie schronienia dla kapitału w brytyjskich pożyczkach państwowych.

## Sytuacja dolara

Waszyngton, 14 listopada.

(PAT). Zniesiono tu ograniczenia, dotyczące niektórych operacji walutowych. Zarządzenie to — zdaniem pewnych kół amerykańskich — winno rozproszyć wszelkie obawy w sprawie dewaluacji dolara.

## 200 Polaków zgłosiło podania

**w sprawie przyjęcia do służby policyjnej w Zagłębiu Saary**

Londyn, 14 listopada.

(Pat) — Korespondent „Daily Telegraph” w Saarbrücken, donosi, że komisja rządząca Zagłębiem Saary, zarząca plan rekrutacji 2000 obywateli obcych w charakterze policjantów dla utrzymania porządku w czasie plebiscytu, postanawiając powołać jedynie 25 ofi-

tych, które na innych giełdach pozostały bez zmiany lub niżkowały. Na giełdzie w Warszawie notowano dewizę na Zurych 172 wobec 172.25 wczoraj.

Zaznaczyć należy, że dotąd kursy obracają się w okolicach parytetu i dopiero dalsza niżka franka szwajcarskiego mogłaby spowodować odpływ złota ze Szwajcarii.

cerów neutralnych dla służby policyjnej w okresie plebiscytu. Dotychczas powołano 6 oficerów, a mianowicie: 3 angiolków i 3 norwegów. Poza tem — jak donosi dziennik — komisja rozpatruje 500 podań z całego świata, w tej liczbie 200. pochodzących od Polaków.

## Stare grzechy

Napisal: Czesław Ołtaszewski

Na kongresie pokojowym w Wersalu w roku 1919 reprezentowane były dwie koncepcje, zmierzające nie tylko do zawarcia traktatu, ale również i do położenia kresu stanowi wojny w Europie.

1) Clemenceau: bronił koncepcji położenia Niemiec na obie łopatki i rozdarcia Rzeszy na samodzielne państwa. Chciał rozbić i osłabić Niemcy, zniszczyć ich siłę nie tylko aktywną ale i odporną na wiele dziesiątków lat. Clemenceau rozumiał, że Niemcy w naszym okresie historycznym są narodem niezwykle aktywnym, że epokę industrializacji wyzyskują dla celów imperialistycznych, nie tylko w kolonjach, ale i w Europie. Dlatego, broniąc interesów ustabilizowanej i niezaczepnej Francji, chciał przyłączyć do niej Nadrenję, odseparować Bawarię, oddać Polsce cały Śląsk Górny i Prusy Wschodnie, oddzielić ciężki przemysł niemiecki od źródeł surowców i obciążyć Niemcy na długie lata kontrybucjami i odszkodowaniami. Poza tem chciał raz na zawsze odciąć Niemcy od Rosji, t. zn. przekreślić koncepcję Bismarcka.

2) Lloyd George: wychodził z założenia, że sztuczne niszczenie ambitnych tendencji rozwojowych niemieckich musi doprowadzić Niemcy do wybuchu rozpacz. Zdanem jego nie można odsunąć na drugi plan 60-miljonowego narodu mieszkającego w samym centrum Europy. Dlatego też, Lloyd George szedł za starą zasadą angielską „postać pobitego nieprzyjaciela na nogi”. Oczywiście, na dnie tego poglądu leżał doraźny angielski interes. Anglii zależało na tem, aby nie dopuścić do zbyt szybkiego rozwoju Francji i do zajęcia przez nią w Europie pozycji hegemonicznej. Anglii zależało na wytworzeniu równowagi sił między Niemcami a Francją, co odpowiadałoby najlepszym tradycjom Foreign Office.

Obu powyższym koncepcjom nie można odmówić logiki. Gdyby każda z tych koncepcji oddzielnie, była przeprowadzana konsekwentnie, mapa Europy wyglądałaby dziś inaczej, ale i polityka posiadałaby inne oblicze.

Działo się jednak wszystko w r. 1919 według trzeciej koncepcji, a mianowicie prezydenta Wilsona. Wilson chciał „wypośredkować pokój”, t. zn. pogodzić Lloyd Georgea z Clemenceau, zbliżyć przeciwieństwa, pomieszać ogień z wodą, zapalić Bogu świeczkę i diabłu ogarek.

Z perspektywy lat, coraz mniej mamy szacunku dla jego politycznego rozumu. Chciał zagadnienia najważniejszego rozstrzygnąć „na tymczasem”. Pragnął zrzucić z siebie odpowiedzialność, albowiem bał się jej. Stał Traktat Wersalski posiada tyle dziur. W każdym przepisie budowanym gallska logiką prawniczą Clemenceau, Wilson drażył otwór, który w każdej chwili mógł się stać furką dla Niemiec. Kunktatorskiej taktyce Wilsona zawdzięczamy, że Niemcy, dusząc się, przerzucają się od komunizmu do hitleryzmu (kto wie, czy znów nie spowrotem!). Zawdzięczamy mu plebiscyt, jak obecny w Zagłębiu Saary i ten, który kosztował nas część Śląska, Warmię i Mazury.

Możnaby określić wobec tego Wilsona, jako dość płytkiego doktrynera, gdyby nie pewna okoliczność, która jednak pozwala uważać go za reprezentanta swoistej amerykańskiej ideologii. Jest mianowicie rzeczą zupełnie pewną, że









Listopad

15

Czwartek

Dzisiaj Leopolda, W.  
Jutro Edmunda B. W.

Wschód słońca	6.54
Zachód słońca	15.46
Wschód księżyca	13.34
Zachód księżyca	00.00
Długość dnia	8.54
Ubytek dnia	7.31

### Sezonowcy u p. wojewody w sprawie wypłaty zasiłków

W dniu 14 listopada r. b. p. wojewoda łódzki Aleksander Hauke-Nowak przyjął delegację robotników sezonowych Z. Z. Z. Delegacja, w związku z wykończeniem robót publicznych, prosiła o spowodowanie przyspieszenia otrzymania zasiłków ustawowych z Funduszu Bezrobocia dla bezrobotnych robotników sezonowych, zatrudnionych na robotach publicznych w sezonie obecnym, jak również o interwencję w Ministerstwie Opieki Społecznej, w sprawie uznania 104 dni pracy, jako okresu uprawniającego do pobierania zasiłków ustawowych.

P. wojewoda ustosunkował się przychylnie do postulatów delegacji i obiecał interwenjować w powyższych sprawach u p. ministra opieki społecznej.

### Wzrost bezrobocia o 5,525 osób w ciągu tygodnia

Według ostatnich danych biur pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całego kraju w dniu 10 b. m., wynosiła ogółem 302.326 osób, wykazując wzrost bezrobocia w ciągu tygodnia o 5.525 osób.

Liczba bezrobotnych w Warszawie (wraz z okragiem) wynosiła 32.069 osób, t. j. o 628 osób więcej, niż w tygodniu poprzednim. Liczba bezrobotnych w Łodzi (wraz z okragiem) wzrosła w ciągu tygodnia o 1.058 osób i wynosiła 28.987 osób.

Liczba bezrobotnych na Śląsku wynosiła 90.521 osób, wykazując spadek bezrobocia w ciągu tygodnia o 32 osoby.

### Niewypłacalna chadecja Kurator usunuje gospodarke

Jak się dowiadujemy, wskutek poważnych długów, przekraczających możliwości płatnicze związku robotników chrześcijańskich, władze postanowiły rozwiązać zarząd związku i mianować kuratora, który ma uporządkować finanse organizacyjne. Kuratorem został p. Stefan Kasznicki.

Zaznaczyć należy, że prezesem dawnego zarządu był b. ławnik magistratu p. Adamski, który zrezygnował już z działalności politycznej w naszym mieście i przeprowadził się na stałe do jednego z miast województwa poznańskiego.

### Osobiste

Z dniem dzisiejszym opuszcza stanowisko sekretarza wojewody łódzkiego p. Henryk Ciechomski, przechodząc do pracy w zarządzie miejskim Warszawy. Na miejsce p. Ciechomskiego sekretarzem pana wojewody obejmuje p. Grzegorz Władysław Cichowicz, z Warszawy.

### Dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11-go Listopada 15), Sukc. S. Gorleina (Piłsudskiego 54), J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28), A. Szymańskiego (Przedzabłania 75).

### Duże składy poszukiwane

ulica Legionów, Al. Kościuszki do 6-go Sierpnia Zachodnia do Śródmiejskiej. Oferty, telef. 165-65, 165-63.

# Kto będzie prezydentem Łodzi

Kandydatura wybitnego samorządowca, obecnego prezydenta Białegostoku, p. Nowakowskiego

## Wybory łódzkie zostały zatwierdzone

Sprawa zwołania pierwszego posiedzenia rady miejskiej w Łodzi została już niemal całkowicie zdecydowana. Jak wiadomo, wydział wojewódzki ostatecznie rozpatrzył wszystkie protesty i skargi wyborcze i część z nich odrzucił, pozostawiając jeszcze w zawieszeniu sprawę kilku okręgów, co do których zachodziły wątpliwości natury technicznej. Obecnie, po zapoznaniu się z opinią

głównego komisarza wyborczego p. prezesa Moskwy, wydział wojewódzki postanowił również pozostałe protesty odrzucić, a tem samem wybory łódzkie zatwierdzić. Obecnie decyzja wydziału wojewódzkiego została już przekazana p. wojewodzie Hauke-Nowakowi do ostatecznego zaakceptowania i podpisania. Wobec tego spodziewać się należy, że nastąpi to już w dniach najbliższych.

## Torpeda Warszawa—Łódź

Komunikacja motorowa będzie uruchomiona 17 b.m.

WARSZAWA, 14 listopada.

(B) Ministerstwo komunikacji postanowiło przyspieszyć uruchomienie wagonu motorowego w komunikacji Warszawy z Łodzi. Zrealizowanie próbnej tymczasem komunikacji motorowej Warszawa-Łódź nastąpi już 17 b. m.

Na trasie Warszawa — Łódź kursować będzie, poczynając od tego dnia jeden wagon motorowy produkcji fabryki Cegielski i S-ka w Poznaniu. Każdy wagon przejedzie w ciągu dnia dwukrotnie z Warszawy do Łodzi i odwrotnie. Wagon będzie wyjeżdżał z Warszawy o godzinie 8.16 rano i 16.28 a z Łodzi 10.30 i 21.46. Czas przejazdu wynosił godzinę i 28 minut, przyczem wagon nie będzie się na całej trasie zatrzymywał ani razu.

Cena przejazdu jest jednolita, bez podziału na klasy i wynosił zł. 12 za przejazd w jedną stronę, czyli odpowiada mniej więcej cenie przejazdu drugą klasą w pociągu osobowym. Wagon motorowy posiada 75 miejsc wyścielanych, osobne przedziały dla palących i niepalących oraz przedział dla bagaży ręcznych i przechowalnie, pozostającą pod opieką kontrolera.

W Łodzi jest takich 11 tysięcy osób

## Będą skreśleni ze spisów Ubezpieczalni

zarabiający powyżej 725 zł. miesięcznie, pracownicy samorządowi, i t.d.—Do 1-go kwietnia muszą jeszcze płacić

## Kto zechce, będzie się mógł ubezpieczyć dobrowolnie

Jak już donosiliśmy, nastąpiła częściowa zmiana ubezpieczeń społecznych przez zredukowanie zakresu ubezpieczenia chorobowego. Dotychczas ubezpieczenie to obejmowało wszystkich bez wyjątku pracowników, niezależnie od instytucji w których pracowali i pensji jakie pobierali. Obecnie wyłączone z przymusu kilka kategorii pracowników. Przedewszystkiem zwolniono od ubezpieczenia chorobowego pracowników, których pensja przekracza 725 zł. miesięcznie, następnie pracowników samorządu terytorialnego, zatrudnionych w gospodarstwach rolnych i leśnych oraz osoby, dla których praca najemna nie stanowi głównego źródła utrzymania.

## Znaleźli się już kandydaci na stanowiska inspektorów pracy

Niezwykły fakt braku kandydatów na stanowisko 2 inspektorów pracy w Łodzi wywołał powszechne zdumienie i zainteresowanie. Z jednej strony można było sobie wytłumaczyć to niezwykle zjawisko specyficznymi stosunkami w przemyśle włókienniczym, wobec czego inspektorzy pracy w Łodzi pracują w warunkach bardzo ciężkich, zmuszani niekiedy dokonywać inspekcji w nocy i uciekać się do pomocy policji. Z drugiej zaś strony wydawało się bardzo dziwne i wręcz nieprawdopodobne, że w okresie wielkiego bezrobocia nawet wśród ludzi z wyższym wykształceniem, mogą

powstać trudności z obsadzeniem stanowisk państwowych.

Wiadomość, którą zamieściliśmy w tej sprawie, wywołała jednak pewne echo. W dniu wczorajszym do okręgowego inspektora pracy zgłosiło się 2-ch inżynierów — jeden inżynier włókiennik, drugi inżynier mechanik, — którzy złożyli oferty. Dziś papiery dwóch tych kandydatów przesłane zostaną do ministerstwa opieki społecznej i jeśli kwalifikacje ich okażą się wystarczające, zostanie rozwiązana ta niezwykła sytuacja, która wytworzyła się w Łodzi.

z dnia 1 kwietnia p. r., a to z tego względu, iż budżet ubezpieczalni przewidziany jest zawsze na okres od 1 kwietnia do 31 marca następnego roku, to też zbyt wczesna eliminacja pewnej grupy ubezpieczonych mogłaby podważyć już ustalony budżet.

Ubezpieczalnia społeczna w Łodzi już obecnie jednak rozpoczęła prace przygotowawcze do skreślenia tych ubezpieczonych, w związku z przygotowaniem nowym budżetem. Jak obliczono na mocy tej ustawy, w Łodzi skreślonych zostanie ze spisów 11.000 osób.

Wskutek tego wpływu ze składek członkowskich zmniejszą się w łódzkiej ubezpieczalni o 150.000 zł. miesięcznie, czyli budżet będzie musiał być zredukowany o 1.800.000 zł.

Równocześnie z chwilą wydania przepisów wykonawczych do ustawy, unormowana zostanie sprawa prowadzenia przez większe zakłady przemysłowe oraz związki gospodarcze lecznictwa pracowników we własnym zakresie.

Oczywiście pracownicy, którzy zostaną zwolnieni z przymusu ubezpieczeniowego będą mogli się dobrowolnie ubezpieczyć, o ile dojdą do wniosku, że im to przyniesie pewną korzyść. (i).

**Casino** JANET GAYNOR HENRY GARAT  
Dziś i codziennie w czarującej komedji muzycznej  
**JEJ WYSOKOŚĆ CAŁUJE...**  
Nadpr.: Obchód Święta Niepodległości w Polsce i zagranicą.

















**Żywe KARPJE zł. 1.55** za kilogram

na bazarze rybnym **PIŁSUDSKIEGO № 10.**  
KARPJE PEŁNOTŁUSTE z najlepszych hodowli  
Bazar czynny przez cały tydzień

**DOKTÓR**  
**Z. Henrykowski**  
Chor. skórne, weneryczne i piclowe przeprowadził się na ul. Piotrkowską 86 tel. 143-63  
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz. w niedz. i święta od 9-1 popoł.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.

**DOKTÓR**  
**TREPMAN**  
specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych.  
**Zawadzka 6**  
fr. II piętro. tel. 234-12.  
W niedziele i święta od 8-1 pp.  
Dla Pań oddzielna poczekalnia.

**Doktor**  
**H. SZUMACHER**  
Choroby skórne i weneryczne  
**PIOTRKOWSKA 56**  
tel. 148-62  
od 9-12 rano, 2-4 pp. i 7-9 wiecz., w niedziele i święta od 10-1.  
**Ceny lecznicowe.**

**DR. MED.**  
**Klara Margolis**  
gabinet fizykalnego leczenia (kwarc, diatermia, elektroterapia itp.)  
**PIOTRKOWSKA 113**  
tel. 165-17, od 10-1 i 3-7.

**DR. MED.**  
**L. BERMAN**  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych  
**Cegielniana 15**  
TELEF. 149-07.  
Przyjmuje od 8-12 rano i od 4-8 wiecz., w niedz. i święta od 9-1-ej.  
**CENY LECZNICOWE.**

**Dr. Med. WŁODZIMIERZ**  
**ŻADZIEWICZ**  
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani  
**Łódź, ul. Piotrkowska 164**  
tel. 125-26  
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

**DR.**  
**ALFRED JANIK**  
Chirurg - ORTOPEDA,  
**SIENKIEWICZA 63**  
tel. 127-53,  
przyjmuje od godz. 4-5 popoł.

**LECZNICA**  
**„ZDROWIE“**  
**PIOTRKOWSKA 132, tel. 184-80**  
Wszystkie specjalności roentgen, dentystyka, analiza lekarska.  
**PORADA 3 ZŁOTE.**

Do akt Nr. Km. 1648 1934 r. V.  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego ... dzi Leon Wasowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 10, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 listopada 1934 r. o godz. 11-ej r. odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Edmunda Radoszyckiego w jego lokalu w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 59, składających się z pianina, oszacowanego na łączną sumę 650 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dnia 6 listopada 1934 r.  
Komornik: **L. WASOWSKI.**

**HOTEL POLSKI**  
Łódź, ul. Piotrkowska 3 tel. 106-16

**POLECA:**  
we wtorki — **kołduny**  
w czwartki i niedziele — **flaki**  
w soboty — **głowizna**  
Od 1. XI rb. koncertuje pierwszorządny zespół z udziałem pp. RAABEGO i BABITSCHA

**„LUNA“**  
Dziś wielka premiera  
Wspaniałe arcydzieło FOXA, uczta dla serca, ucha i oka  
**„O czym śnią dziewczęta“**  
Wesoła opowieść miłosna ze śpiewem, tańcem i muzyką.  
W rolach głównych:  
**John Boles, Pat Paterson**  
oraz najweselejsze trio komików:  
Herbert Mundin, Spencer Tracy, i Sid Silvers  
**Nadprogramy!**  
Początek seans. o g. 4-ej po poł. ostatni. o g. 10 w.  
Ceny miejsce do godz. 6 m. 30 niższe.

**OGŁOSZENIE.**  
Syndycy tymczasowi upadłości firmy „Icek Perle“ i „Abram - Lajbus Perle“ zawiadamiają, że decyzją Sądu Okręgowego Wydziału Handlowego w Łodzi z dnia 9 listopada 1934 roku, wyznaczony został nowy ostateczny termin 4-ro tygodniowy sprawdzenia wierzytelności. Wierzyciele, którzy w powyższym terminie wierzytelności swoich nie sprawdzą, podlegać będą skutkom w art. 512 i 513 K. H. przewidzianym.  
Ostateczne sprawdzanie wierzytelności odbędzie się w dniu 14 grudnia 1934 roku, godz. 12-ta w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, pokój Nr. 15.  
Syndycy tymczasowi:  
Zygmunt Halpern  
Izaak Birger.

**Kupno i sprzedaż**  
**BIZUTERJE**, złoto, srebro i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. Zakład Zegarmistrzowsko-Jubilerski I. Sotowiejczyk, Piotrkowska 54. Warsztat rep. na miejscu.

Wzorowe warsztaty mechaniczne dla konserwacji oraz naprawy maszyn do pisania i liczenia w firmie  
**A. J. OSTROWSKI S-cy**  
Piotrkowska 55.  
Abonamenty konserwacyjne.

**POWÓZ** na gumach używany w dobrym stanie kupię. Oferty wraz z ceną proszę kierować pod adresem: Tuszyń, skrzynka pocztowa 2.  
**RADJO** 2-3 lampowe na prad w dobrym stanie kupię okazjnie. Oferty, sub „Dobre i tanie“.

**SAMOCHOODY:**  
Nowe oraz okazjnie używane, różnych marek, w dobrym stanie  
**P. T. S. CITROEN**  
Łódź, Piotrkowska 175, tel. 157-57.

**DLA ZDROWIA JEDYNIJE TO, CO NAJLEPSZE!**  
COKOLWIEK DROŻSZE — WIELOKROTNIJE LEPSZE!  
**OLA**  
PREZERWATYWY?

**Dyrekcja**  
**Kolei Elektrycznej Łódzkiej,**  
**Spółki Akcyjnej**  
podaje niniejszem do wiadomości, że od czwartku, dnia 15 listopada 1934 r., między godz. 15-tą, a godz. 20-tą kursować będzie linja A na trasie od Bałuckiego Rynku do Placu Reymonta i spowrotem.

**Ogłoszenie**  
Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Józef Makówka“ na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, aby w dniu 24 listopada 1934 r. o godz. 10 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15, celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, oraz zawarcia układu, lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.  
Syndyk tymczasowy  
B. Fichna, adwokat.

**Matki!** KTOŻY mającny człowiek kupiłby zaraz od młodej kobiety (separatka) duży plac. Oferty pod „Cena 6000 zł.“ do Republiki.  
**WIROWKA** dla farbiarni do sprzedaży. Andrzejka 6, u gospodarza.  
**„Kropki Mleka“**

**MATERJAŁY**  
**NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI**  
**JANKOWSKI**  
**BIELSKO**  
**SPRZEDAŻ DETALICZNA**  
ŁÓDź,  
**PIOTRKOWSKA 96.**

**Lokale**  
**POSZUKUJE** frontowego mieszkania 4-5 pokojowego przy ul. Piotrkowskiej na odcinku między Narutowicza i Główną. Pożądane centralne ogrzewanie. Oferty pod „K. K.“ lub telefon 17-nicznie 136-43 od 9 do 10 rano. 18

**DO SPRZEDANIA** komplet urządzenia fryzjerskiego F-my G. Ertmann, Berlin. Wiadomość na miejscu w Rudzie Pabjanickiej, ul. Jaszczolta Nr. 11 u p. Ertnera.

**2 POKOJE** komfortowo umeblowane, nadające się dla lekarza lub adwokata do wynajęcia. Zachodnia 66, m. 29, II p., front.  
**4 POKOJOWE** mieszkanie frontowe z wygodami, nie wyżej 2 piętra w czystym domu śródmieścia poszukiwane. Oferty „M. H.“ do Republiki.  
**POKÓJ** z kuchenką, wygodami na 4 piętrze, front w nowym domu natychmiast do wynajęcia od gospodarza. Wólczajska 97.

**REMINGTON** lub **UNDERWOOD**  
**OKAZJNIE KUPIE** za gotówkę  
Oferty sub: „S. T. 5“.

**POKÓJ** elegancko umeblowany z używalnością łazienki i telefonu natychmiast do wynajęcia. Narutowicza 56, m. 17, od 2-3 i 8-10 wieczór.

**Choroby zwierząt**  
**Lekarz weterynaryjny**  
**MARSYMILIAN A. REICH**  
(Specjalność — psy domowe)  
Wyjazd do chorych zwierząt, przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4 — 7 p. p.  
**NAWROT 1a, 2 p. Tel. 175-77.**  
Ceny lecznicowe.

**ODDAM** koncesję na handel win i wódek. Oferty z podaniem warunków do Republiki pod „H. H.“ 18  
**POKÓJ** umeblowany z wszelkimi wygodami, telefonem do wynajęcia przy ul. Wólczajskiej 62, m. 5 (róg Andrzeja). Oglądać można codziennie od godz. 4-ej po poł. 7

**PODARKI urodzinowe**  
Poleca w wielkim wyborze **PO NISKICH CENACH.**  
**„ALFA“** Skł. mat. piśm.  
**Narutowicza 4**

**Posady**

**WDOWA** przyjmie roboty haftarskie, wykonanie solidne. Wierzbowa 30, m. 2, parter, Radwańska.  
**POTRZEBNY** pomocnik do zakładu elektrotechn. przy ul. Pomorskiej 55, J. Szumacher.  
**POSZUKIWANA** pierwszorządna mami kurzystka chrześcijanka od zaraz do zakładu fryzjerskiego. Andrzejka 10, Czerniak.  
**FRYZJER** damski potrzebny od zaraz Piotrkowska Nr. 3, w podwórzu.

**SPRZEDAM** ZUPEŁNIE NOWE **FUTRO MĘSKIE** na cybetach (lirach) z brązową wydrą oraz futro damskie z francuskich zrebaków przybrane rystem w dobrym stanie. Wiadomość: Zarcisze Nr. 4, m. 9 (przy Pomorskiej) od 4-7 wiecz. 20-2

**Nauka i wychowanie**

**ANGIELSKIEGO** konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel. Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a. front. codziennie zastąpić od godz. 4 — 7 po poł.  
**JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO** — gruntownie udziela gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel 183-04, g. 10-12 rano, 3-4 po poł.  
**ANGIELKA** udziela lekcji angielskiego. Akcent londyński. Konwersacja i literatura. Tel. 245-88, Sienkiewicza Nr. 18, m. 14.